REQUERIMENTO Nº             /2016

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí, Senhor Delvito Alves da Silva Filho, junto à secretaria municipal competente, providência no

sentido de realizar um estudo e ações para viabilizar o tráfego no trevo do cruzamento que liga o

Distrito de Palmeirinha à LMG-628 com a estrada Municipal.

Termos em que,

pede e espera deferimento.

Unaí, 11 de fevereiro de 2016; 72° da Instalação do Municipio.

VEREADOR ZÉ LUCAS

PR

JUSTIFICATIVA

  A proposição visa solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de Unaí, Senhor

Delvito Alves da Silva Filho, junto à secretaria municipal competente, providência no sentido de

realizar um estudo e ações para viabilizar o tráfego no trevo do cruzamento que liga o Distrito de

Palmeirinha à LMG-628 com a estrada Municipal.

  Nesse trecho há um fluxo significante de veículos, o que tem sido um perigo

eminente de acidentes, que podem causar danos materiais e físicos as pessoas.

  Com a construção do trevo, esses problemas que hoje existem, poderão ser

reduzidos, além de dar maior acesso aos veículos que passam por esta localidade.

  São pelas razões exposta que o autor espera contar com a compreensão dos ilustres

colegas parlamentares no sentido de votarem a favor da proposição.

  Unaí, 11 de fevereiro de 2016; 72º da Instalação do Município.

VEREADOR ZÉ LUCAS

PR